

Gestione prestazioni temporanee ai lavoratori dipendenti

Passivo				
Codice Con	Denominazione conto	Consistenza ai 31/12/2010	Consistenza ai 31/12/2009	Variazioni
A	Patrimonio netto			
VIII	Avanzi/Disavanzi economici portati a nuovo			
1	Avanzi economici portati a nuovo			
	Avanzo economico esercizi precedenti	176.317.080.343,28	175.768.266.647,18	548.813.696,10
	Totale	176.317.080.343,28	175.768.266.647,18	548.813.696,10
IX	Avanzo/Disavanzo economico d'esercizio			
1	Avanzo economico d'esercizio	1.044.216.899,35	548.813.696,10	495.403.203,25
	Avanzo economico d'esercizio			
	Totale	1.044.216.899,35	548.813.696,10	495.403.203,25
	Totale patrimonio netto	177.361.297.242,63	176.317.080.343,28	1.044.216.899,35
E	Debiti			
I	Obbligazioni			
10	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali (All. 8)	339.557.332,68	543.485.865,41	-183.927.732,73
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti pubblici (All. 9)	42.845.049,86	41.268.189,43	1.576.860,43
	Debiti per somme da versare per recupero provvidenze erogate per eventi calamitosi	15.530,72	15.530,72	0,00
12	Debiti diversi			
	Debiti per indennità integrativa speciale al personale salariato in quiescenza degli ex Centri di addestramento professionale ed ex Case di cura dell'Istituto	35.255,04	313.408,58	-278.153,54
	Debiti per oneri finanziari derivanti dalla cessione di crediti contributivi - legge 448/98 e successive modifiche	241.413.322,65	241.413.322,65	0,00
	Debiti per poste correttive e compensative di entrate	5.222.791,11	7.328.267,68	-2.105.476,57
	Debiti per spese non classificabili in altre voci (All. 10)	157.626,40	290.724,85	-133.098,45
	Totale	649.246.908,46	834.114.509,32	-184.867.600,86
	Totale debiti	649.246.908,46	834.114.509,32	-184.867.600,86
F	Ratei e risconti			
I	Ratei passivi			
1	Ratei passivi	3.451.048.612,38	3.157.461.643,49	293.587.168,89
	Ratei passivi			
	Totale	3.451.048.612,38	3.157.461.643,49	293.587.168,89
	Totale ratei e risconti	3.451.048.612,38	3.157.461.643,49	293.587.168,89
	Totale passivo	161.461.592.963,47	180.308.656.496,09	1.152.936.467,38

I SINDACI

Maria Teresa Ferraro - Carlo Conte - Antonino Galloni
Mariano Martone - Alfredo Roccella - Giuseppe Vitaletti - Annalisa Vittore

IL PRESIDENTE

Antonio Mastrapasqua

Gestione prestazioni temporanee ai lavoratori dipendenti

CAPITOLI	Denominazione Conto	Consuntivo 2010	Consuntivo 2009	Variazioni
CEA.01	Valore della produzione			
	Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi			
	Entrate accertate nell'esercizio			
	Aliquota contributiva a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (All. 11)	18.791.401.078,18	18.061.127.448,46	730.273.631,72
	Poste correttive e compensative di entrate correnti (All. 12)	-26.393.778,67	-18.459.381,44	-7.934.397,23
	Rettifiche delle entrate accertate nell'esercizio con i movimenti dei ratei			
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (storno ratei attivi iniziali) - (All. 11/a)	-2.481.262.629,97	-2.524.870.341,47	43.407.711,50
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (ratei attivi finali) - (All. 11/a)	2.498.101.842,05	2.481.262.629,97	16.839.012,08
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	18.781.846.311,59	17.996.260.353,52	785.585.958,07
CEA.05	Altri ricavi e proventi			
	Entrate accertate nell'esercizio			
	Entrate non classificabili in altre voci (All. 13)	40.005.421,47	39.508.915,36	496.506,11
	Trasferimenti dalla GIAS copertura mancato gettito contributi, per esoneri e riduz. di aliquote (All. 14)	2.079.183.491,62	2.197.870.688,07	-118.687.196,45
	Trasferimenti dalla GIAS copertura minori entrate per riduzione della retribuzione imponibile (All. 14)	241.656.387,07	281.001.212,30	-39.344.825,23
	Recupero contributo in c/interessi sui mutui agli inquilini (investimenti patrimoniali)	15.174,36	1.395,06	13.779,32
	Trasferimenti dalla GIAS copertura oneri art 1, co. 62, 63 e 64, L. 247/2007	9.050.653,45	12.280.454,13	-3.229.800,68
	Rettifiche delle entrate accertate nell'esercizio con i movimenti dei ratei			
	Totale altri ricavi, proventi	2.369.921.127,99	2.530.662.684,92	-160.741.556,93
	Totale valore della produzione (A)	21.151.767.439,58	20.526.923.038,44	624.844.401,14
CEB.06	Costo della produzione			
	Costi per acquisto materie prime, sussidiarie, consumo e merci			
	Prestazioni istituzionali			
	Spese impegnate nell'esercizio			
	Spese per prestazioni (All. 15)	-13.720.502.117,99	-14.179.228.428,61	458.726.310,62
	Poste correttive e compensative di spese correnti (All. 16)	479.702.330,22	468.159.138,83	11.543.191,39
	Trasferimento alla GIAS - art. 15, L. 427/1975	-31.012.491,55	-86.593.809,69	55.581.318,14
	Trasferimenti dalla GIAS per rimborso indennità OS ordinaria per copertura trattam. OS spec. edilizia	15.507.348,01	43.286.308,60	-27.778.960,59
	Rettifiche delle spese accertate nell'esercizio con i movimenti dei ratei			
	Spese per prestazioni istituzionali (storno ratei passivi iniziali) - (All. 15/a)	3.157.461.643,49	3.005.192.429,45	152.269.214,04
	Spese per prestazioni istituzionali (ratei passivi finali) - (All. 15/a)	-3.451.048.812,38	-3.157.461.643,49	-293.587.168,89
	Totale delle prestazioni istituzionali	-13.549.892.100,20	-13.906.646.004,91	356.753.904,71
CEB.09	Costi per il personale			
	Oneri per il personale in quiescenza ex cassa di cura INPS per indennità integrativa speciale	-10.864.122,19	-12.435.718,32	1.571.596,13
	Totale costi per il personale	-10.864.122,19	-12.435.718,32	1.571.596,13
CEB.10	Ammortamenti e svalutazioni			
CEB.10.d	Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante			
	Svalutazione crediti contributivi	-436.465.843,54	168.616.400,65	-267.849.442,89
	Svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	-25.409.413,14	-22.143.990,85	-3.265.422,29
	Totale ammortamenti e svalutazioni	-461.875.256,68	-190.760.391,50	-271.114.865,18
CEB.14	Oneri diversi di gestione			
	Spese di pertinenza dell'esercizio			
	Trasferimenti passivi:			
	- ad Istituti di patronato e assistenza sociale (IPAS)	-41.563.404,50	-39.986.544,07	-1.576.860,43
	- all'ex Istituto per gli Affari Sociali (IAS)	0,00	-339.489,20	339.489,20
	Spese non classificabili in altre voci:			
	- Varie	-3.402.263,20	-1.414.211,98	-1.988.051,24
	- Rivalutazione monetaria di prestazioni arretrate	-555.202,32	-391.012,23	-164.190,09
	- Recupero contrib. c/interessi sui mutui ai conduttori degli immobili ceduti di proprietà della gestione	139,68	28,12	111,56
	- Recupero spese legali	1.857,93	1.897,00	-39,07
	Spese di amministrazione	-730.528.715,01	-836.289.643,97	94.238.871,04
	Spese di amministrazione connesse con le operazioni di cartolarizzazione degli immobili da reddito	0,00	-5.424,48	5.424,48
	Trasferimenti ad altre Gestioni Inps (All. 17)	-5.678.257.513,00	-6.226.089.160,00	549.831.647,00
	Oneri per trasferimento allo Stato della economie derivanti da riduzione spese di amministrazione	-8.269.801,00	-9.477.627,26	1.207.826,26
	Totale oneri diversi di gestione	-6.460.574.901,42	-6.913.991.390,05	453.416.488,63
	Totale costi della produzione (B)	-20.483.206.360,49	-21.023.833.504,78	540.627.144,29
	Differenza valore della produzione e costi della produzione	668.561.079,09	-493.910.466,34	1.162.471.545,43

Gestione prestazioni temporanee ai lavoratori dipendenti

CEC.16	Proventi e oneri finanziari			
	Altri proventi finanziari			
	Entate di pertinenza dell'esercizio accertate nell'esercizio			
	Redditi e proventi patrimoniali	472.767,90	5.041.817,54	-4.569.049,64
	Interessi sulle disponibilità nei c/c bancari	1.953.284,00	3.242.509,00	-1.289.225,00
	Interessi sul c/ con INPS per anticipazioni	381.496.232,00	1.056.534.319,00	-675.038.087,00
	Interessi maturati su investimenti presso la tesoreria	125,64	32.869,30	-32.743,66
	Redditi degli investimenti patrimoniali	4.907.766,00	6.596.064,00	-1.688.298,00
	Canone d'uso netto degli immobili strumentali	14.949,29	502.673,94	-487.724,65
	Variazione netta dei rali delle entrate di pertinenza dell'esercizio			
	Redditi e proventi patrimoniali (storno rateo attivo iniziale)	-91,72	-18.008,13	17.916,41
	Redditi e proventi patrimoniali (rateo attivo finale)	0,00	91,72	-91,72
	Totale altri proventi finanziari	388.845.033,11	1.071.932.336,37	-683.087.303,26
CEC.17	Interessi passivi ed altri oneri finanziari			
	Oneri finanziari:			
	- interessi passivi su prestazioni arretrate	-4.622.307,35	-4.174.295,21	-448.012,14
	- interessi passivi sui saldi di denunce contributive a credito dei datori di lavoro	-998.662,00	-2.530.838,72	1.532.176,72
	- interessi passivi diversi	-215.863,34	-199.935,97	-15.927,37
	- oneri derivanti dalla cessione di crediti contributivi - legge 448/98 e successive modifiche	0,00	-20.973.457,61	20.973.457,61
	Perdita della gestione immobiliare (All. 18 e 18/bis)	-153.441,97	-40.093,15	-113.348,82
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-5.990.274,66	-27.918.620,66	21.928.346,00
	Totale proventi e oneri finanziari (C)	382.854.758,45	1.044.013.715,71	-681.158.957,26
CEC.19	Rettifiche di valori di attività finanziaria			
	Svalutazione attività finanziaria			
CEC.19	Insussistenza crediti diversi	-1.023,15	-38.828,05	37.804,90
	Totale di valori di attività finanziaria (D)	-1.023,15	-38.828,05	37.804,90
CEE.20	Proventi e oneri straordinari			
	Proventi straordinari			
	Entate di pertinenza dell'esercizio accertate nell'esercizio			
	Eliminaz. debiti sussidi altuv (D.L. 914/66) e perenospira tabacina	133.098,45	0,00	133.098,45
	Eccedenza fondo ammortamento immobili	784,32	0,00	784,32
	Plus valore per alienazione immobili investimenti patrimoniali unitari	1.820,63	19.780,68	-17.960,05
	Perdita titoli	-80.164,15	0,00	-80.164,15
	Plus valore titoli	0,00	20.828,10	-20.828,10
	Plus valore e eccedenze fondo ammortamento immobili ceduti SCIP	0,00	582.352,11	-582.352,11
	Eccedenza del Fondo svalutazione crediti contributivi	1.170.024,02	1.361.012,31	-190.988,29
	Plus valore acquisizione immobili già cartolarizzati D.L.207/2008 (conv. con L. 14/2009)	0,00	120.631,33	-120.631,33
	Totale proventi straordinari	1.225.583,27	2.104.604,53	-879.041,26
CEE.22	Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui			
	Presunta insussistenza dei residui passivi:			
	per insussistenza di debiti verso le aziende per prestazioni contenute in denunce passive	3.924.829,22	3.040.062,58	884.766,64
	per insussistenza di debiti per trattamenti familiari su pensioni	12.660.785,44	19.663.516,75	-7.002.731,31
	per insussistenza di debiti per indennità integrativa speciale ex case di cura	308.945,02	257.149,10	51.795,92
	Totale sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	16.894.559,68	22.960.728,43	-6.066.168,75
CEE.23	Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui			
	Prelievo dal fondo svalutazione crediti contributivi	107.478.452,84	224.990.845,04	-117.502.392,20
	Prelievo dal fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	17.335.692,61	12.070.331,82	5.265.360,79
	Eliminazione dei residui attivi per irrecuperabilità ed insussistenza (All.19)	-125.221.573,06	-239.003.354,93	113.781.781,87
	Totale sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	-407.427,61	-1.952.178,07	1.544.750,46
	Totale proventi e oneri straordinari (E)	17.712.695,34	23.113.154,89	-5.400.459,55
		1.069.127.489,73	573.177.556,21	495.949.933,52
	Imposte dell'esercizio			
	Oneri tributari	-24.910.590,38	-24.363.860,11	-546.730,27
	Totale imposte dell'esercizio	-24.910.590,38	-24.363.860,11	-546.730,27
	Risultato d'esercizio	1.044.216.899,35	548.813.696,10	495.403.203,25
	Avanzo economico	1.044.216.899,35	548.813.696,10	495.403.203,25

PAGINA BIANCA

ALLEGATI

Immobili

Allegato 1

Località	Consistenza all' 1.1.2010	Plus valore Immobili (+)	Ricavo lordo (-)	Aumenti / Diminuzioni per cambio destinazione	Consistenza al 31.12.2010	Quota ammortiz. 31.12.2010	Valutazione corrente
1) Immobili da reddito							
Chievo-appartamento Via Monte (ex Stefani)	20.082,93				20.082,93	7.642,98	24.800,00
Chievo - ex preventivo (Villa Pulè) ex contumacia (con terreni annessi)	13.205,19				13.205,19	5.744,74	3.575.000,00
Palermo (mq.12.770)	876,80				876,80		568.102,00
Roma - Porta Furba (padiglione Borchetti)	206,48				206,48	206,48	993.000,00
Vecchiavazzo (FO)-via Forlanini 34	260,78				260,78	20,88	1.660.400,00
Montecatone d'Imola (BO) via Montecatone.....	449,57				449,57	35,96	3.200.000,00
via delle Suore.....	49,50				49,50	3,96	600.000,00
	35.131,25	0,00	0,00	0,00	35.131,25	13.655,00	10.621.302,00
b) Rustici in esercizio (affittati a terzi)							
Caltanissetta.....	1.818,07				1.818,07		675.610,00
Chievo (Verona)	7.622,69				7.622,69		320.500,00
Galliera Veneta (Padova)	3.403,90				3.403,90		857.000,00
Milano- Vialba	32.048,95				32.048,95		13.000.000,00
Montecatone d'Imola (Bo).....	15.986,36				15.986,36		5.000.000,00
Siena	397,81				397,81		286.000,00
Vecchiavazzo(Fo)-Via Forlanini 34	7.436,20				7.436,20		710.000,00
Vecchiavazzo(Fo)-Via Forlanini 54	0,00				0,00		0,00
	68.713,98	0,00	0,00	0,00	68.713,98	0,00	20.850.110,00
c) Rustici in esercizio (soggetti a servitù)							
Galliera Veneta (Padova)	47,30				47,30		7.091.000,00
d) Terreni costituenti aziende agrarie dismesse in attesa di utilizzazione							
Bioglio (Vercelli)	303,70				303,70		149.773,00
Cuneo - Strada vicinale antica Vignolo (Terreno agricolo)	440,56				440,56		43.061,00
Palermo (Mq.57.940)	3.768,12				3.768,12		2.023.581,00
Roma - via B.Ramazzini	5.292,83				5.292,83		2.386.000,00
Taranto	2.240,60				2.240,60		195.000,00
	12.045,81	0,00	0,00	0,00	12.045,81	0,00	4.797.415,00

Immobili

segue: Allegato 1

Località	Consistenza all' 1.1.2010	Plus valore Immobili (+)	Ricavo lordo (-)	Aumenti / Diminuzioni per cambio destinazione	Consistenza al 31.12.2010	Quota ammortiz. 31.12.2010	Valutazione corrente
d) Terreni soggetti ad esproprio							
Rovigo - mq 6.340.....					0,00		0,00
e) Immobili in attesa di utilizzazione o di esproprio							
Ascoli Piceno	85,68				85,68		13.000,00
Brindisi	9.608,87				9.608,87		211.000,00
Cagliari - Via Guidazzonis	13.969,33				13.969,33		137.308,00
Cremona (Area golense).....	27,68				27,68		30.000,00
Gorizia.....	1.560,34				1.560,34		630.000,00
Grosseto - Via Cimabue (terreni mq.16.210+16.660+4.210)	566,32				566,32		283.000,00
Lecce - Via Alfieri (Palazzina con terreni annessi)	936,43				936,43	45,53	271.900,00
Montecatone d'Imola (Bo) bosco ceduo	73,36				73,36		650.000,00
Pra Catina (Torino)	19,71				19,71		11.000,00
Roma - Via Porta Furba	864,55				864,55		139.000,00
Sassari	0,00				0,00		0,00
Sassari	38.533,68				38.533,68		2.478.993,00
Trapani	91,62				91,62		340.861,00
Trento (Mesiano)	433,57				433,57		365.000,00
Palermo Aziende agricole in lo- calità Corso Calatafimi (area mq. 12920 sotto esproprio).....	0,00				0,00		
	66.771,14	0,00	0,00	0,00	66.771,14	45,53	5.561.062,00
Totale Immobili da reddito	182.709,48	0,00	0,00	0,00	182.709,48	13.700,53	41.829.889,00
2) Immobili strumentali							
a) adibiti ad uffici							
Grosseto - Via Cimabue (fabbrici rurali mq.315+310)	67,24				67,24	67,24	191.100,00
Como- Via Varesina n.6 (ex allog- gio diingente con terreni annessi)...	7.020,79				7.020,79	7.020,79	440.000,00
2) Totale Immobili strumentali	7.088,03	0,00	0,00	0,00	7.088,03	7.088,03	631.100,00
Totale	189.797,51	0,00	0,00	0,00	189.797,51	20.788,56	42.460.989,00

Immobili già cartolarizzati - SCIP 2

Allegato 1/bis

Località	Consistenza all' 1.1.2010	Plus valore immobili 1.1.2010	Ricavo lordo (-)	Aumenti / Diminuzioni per cambio destinazione	Consistenza al 31.12.2010	Quota ammortiz. 31.12.2010	Valutazione corrente
1) Immobili da reddito							
Galliera Veneta		58.000,00			58.000,00	1.160,00	58.000,00
Via Casoni,1		79.000,00			79.000,00	1.580,00	79.000,00
Via Roma							
Totale	0,00	137.000,00	0,00	0,00	137.000,00	2.740,00	137.000,00

Crediti bancari e di finanziamento

Allegato 2

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2010	al 31 dicembre 2009	
Credito verso gli Enti ospedalieri (ex Case di cura dell'INPS) per somme da recuperare - art.9, l. 303/74.....	697.086,69	697.086,69	0,00
Credito per anticipazione all'ENPALS - art. 20, l. 155/81	173.980,35	0,00	173.980,35
Credito per anticipazioni alle aziende disestate - D.L.C.P.S. 1134/1947	10.584,79	10.584,79	0,00
Crediti da recuperare dalle ex Case di cura.....	75.887,31	75.887,31	0,00
Diversi	30.967,90	31.080,86	-112,96
Totale	988.507,04	814.639,65	173.867,39

Crediti per rette di degenza

Allegato 3

Enti debitori	Rette dovute all' 1.1.2010	Crediti da eliminare	Versamenti dell'anno	Rette dovute al 31.12.2010
Consorzi provinciali antitubercolari	411.625,30	-		411.625,30
Ministero della Sanità	442.549,00	-		442.549,00
Ministero della difesa	931,21	-		931,21
Ministero Interni	154,26	-		154,26
ENPDEDP	110,14	-		110,14
ONIG	8.776,03	-		8.776,03
INAM	179.172,66	-		179.172,66
INAIL	47.854,84	-		47.854,84
Cassa Mutua C.D./C.M.	24.732,37	-		24.732,37
ENPAS	32.781,84	-		32.781,84
Privati paganti in proprio	21.288,51	-		21.288,51
Cassa Mutua Artigiani	17.423,14	-		17.423,14
Cassa Mutua Commercianti	5.291,68	-		5.291,68
ENEL	2.208,78	-		2.208,78
Cassa Marittima Meridionale	17,04	-		17,04
INADEL	9.117,94	-		9.117,94
Comuni	53.073,12	-		53.073,12
ENPALS	15,65	-		15,65
Enti vari -Ricoveri urgenti	71.970,79	-		71.970,79
Totale	1.329.094,30	0,00	0,00	1.329.094,30

Crediti contributivi

Allegato 4

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2010	al 31 dicembre 2009	
Verso le aziende tenute alla denuncia rendiconto:	3.780.123.146,26	3.518.241.920,83	261.881.225,43
- ceduti alla S.C.C.I. S.p.a.	2.073.823.176,04	2.171.111.673,98	-97.288.497,94
- altri crediti	1.706.299.970,22	1.347.130.246,85	359.169.723,37
Verso datori di lavoro e lavoratori autonomi del settore agricolo:	559.385.743,43	557.701.202,18	1.684.541,25
- ceduti alla S.C.C.I. S.p.a.	414.045.151,04	415.277.306,92	-1.232.155,88
- altri crediti	145.340.592,39	142.423.895,26	2.916.697,13
Verso le Casse Marittime	13.572.925,62	10.323.825,77	3.249.099,85
Verso i datori di lavoro addetti ai servizi domestici e familiari.....	1.635.995,19	1.723.285,78	-87.290,59
Totale	4.354.717.810,50	4.087.990.234,56	266.727.575,94

Crediti per poste correttive e compensative di spese correnti

Allegato 5

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2010	al 31 dicembre 2009	
Credito verso Organismi esteri per prestazioni erogate in regime di convenzioni internazionali	3.568.510,55	2.888.103,40	680.407,15
Prestazioni da recuperare.....	305.324.947,48	282.257.174,57	23.067.772,91
Totale	308.893.458,03	285.145.277,97	23.748.180,06

Crediti per entrate non classificabili in altre voci

Allegato 6

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2010	al 31 dicembre 2009	
Interessi di mora, sanzioni civili e amministrative.....	15.538.256,07	16.845.189,05	-1.306.932,98
- ceduti alla S.C.C.I. S.p.a.....	12.849.708,28	13.845.234,20	-995.525,92
- altri crediti.....	2.688.547,79	2.999.954,85	-311.407,06
Sanzioni amministrative accertate verso i datori di lavoro e lavoratori autonomi del settore agricolo:	23.815.887,97	22.717.231,20	1.098.656,77
- ceduti alla S.C.C.I. S.p.a.....	15.354.979,86	16.731.091,79	-1.376.111,93
- altri crediti.....	8.460.908,11	5.986.139,41	2.474.768,70
Totale	39.354.144,04	39.562.420,25	-208.276,21

Ratei attivi

Allegato 7

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2010	al 31 dicembre 2009	
Contributi di pertinenza della gestione, relativi all'anno, con scadenza nell'anno successivo	2.498.101.642,05	2.481.262.629,97	16.839.012,08
Interessi sulla quota di partecipazione ai fondi investiti c/o Tesoreria.....	0,00	91,72	-91,72
Totale	2.498.101.642,05	2.481.262.721,69	16.838.920,36

Debiti per le spese per prestazioni istituzionali

Allegato 8

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2010	al 31 dicembre 2009	
Trattamenti di famiglia su rate di pensione	3.042.199,82	13.012.277,48	-9.970.077,66
Prestazioni tramite denuncia rendiconto	242.967.401,86	423.948.942,34	-180.981.540,48
Indennità di disoccupazione e trattamenti di famiglia ai lavoratori agricoli	12.686.560,59	13.521.986,02	-835.425,43
Indennità di disoccupazione ai lavoratori non agricoli.....	45.133.703,85	45.515.530,95	-381.827,10
Trattamenti di famiglia ai lavoratori domestici	3.126.348,85	2.252.479,63	873.869,22
Prestazioni economiche - trattamenti di famiglia, integrazioni salariali e indennità di malattia e maternità	11.322.116,83	7.343.886,96	3.978.229,87
Integrazioni salariali ai lavoratori agricoli	122.582,14	196.100,33	-73.518,19
Trattamento di fine rapporto	378.916,51	2.240.217,27	-1.861.300,76
Prestazioni di malattia e maternità erogate tramite le Casse Marittime	39.837.297,21	34.234.040,19	5.603.257,02
Prestazioni ai lavoratori extra comunitari.....	0,00	0,00	0,00
Rette di degenza dovute ad Enti Ospedalieri e Case di Cura	940.205,02	1.161.119,46	-220.914,44
ENPALS - per A.F. ai pensionati di cui all'art. 20 della legge 155/81.....	0,00	58.484,78	-58.484,78
Totale	359.557.332,68	543.485.065,41	-183.927.732,73

Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti pubblici

Allegato 9

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2010	al 31 dicembre 2009	
Per contribuzioni dovute: - Istituti di patronato e di assistenza sociale (IPAS).....	41.563.404,50	39.986.544,07	1.576.860,43
Enti mutualistici -onere per prolungamento dell'assistenza ai tubercolotici (art. 2, legge 234/68).....	1.281.545,36	1.281.645,36	0,00
Totale	42.845.049,86	41.268.189,43	1.576.860,43

Debiti di finanziamento

Allegato 10

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2010	al 31 dicembre 2009	
Debiti verso gli Enti Ospedalieri (ex case di Cura dell'INPS).....	28.717,70	28.717,70	0,00
Sussidi ai danneggiati dalla peronospora tabacina	0,00	127.469,47	-127.469,47
Sussidi ai lavoratori disoccupati per alluvioni del 1966 - D.L. 914/66	0,00	5.628,98	-5.628,98
Diversi	128.908,70	128.908,70	0,00
Totale	157.626,40	290.724,85	133.098,45

Contributi a carico dei datori di lavoro e degli iscritti

- Riepilogo -

Allegato 11

Destinati al finanziamento di:	Consuntivo 2010				Consuntivo 2009	Variazioni
	Accertati nel 2010 (1)	meno: rateo al 31 dicembre 2009 (2)	più: rateo al 31 dicembre 2010 (3)	Totale (dato economico) (4) (1 - 2 + 3)		
Trattamenti di famiglia	6.119.154.904,87	814.692.641,79	819.934.537,69	6.124.396.800,77	5.886.572.256,43	237.824.544,34
Trattamenti di integrazione salariale ai dipendenti da aziende edili	608.938.083,91	50.316.489,67	48.707.699,08	607.329.293,32	597.925.520,21	9.403.773,11
Trattamenti di integrazione salariale ai dipendenti dalle aziende lapidee - settore industria	25.785.719,95	2.054.102,63	1.999.036,53	25.730.653,85	26.143.461,38	-412.807,53
Trattamenti di integrazione salariale ai dipendenti delle aziende lapidee - settore artigianato	2.448.593,20	198.336,34	189.790,81	2.440.047,67	2.561.258,60	-121.210,93
Trattamenti ordinari di integrazione salariale ai dipendenti da aziende industriali	2.182.869.362,85	293.997.387,74	292.820.235,32	2.181.692.210,43	2.087.893.544,31	93.798.666,12
Trattamento sostitutivo della retribuzione ai dipendenti da imprese agricole	36.216.788,65	17.474.090,20	18.852.882,11	37.595.580,56	34.070.756,91	3.524.823,65
Trattamenti ordinari di disoccupazione	3.946.284.827,80	521.536.820,82	523.117.217,78	3.947.865.224,76	3.801.579.520,27	146.285.704,49
Trattamento di fine rapporto	580.495.232,24	71.742.054,47	72.932.635,03	581.685.812,80	554.154.927,18	27.530.885,62
Trattamenti economici - malattia e maternità	5.287.222.998,19	709.250.706,31	719.547.607,70	5.297.519.899,58	5.024.764.693,24	272.755.206,34
Finanziamento fondo di garanzia per omessi o insufficienti contributi datoriali alla previdenza complementare	1.984.566,52	0,00	0,00	1.984.566,52	2.053.796,43	-69.229,91
Totale	18.791.401.078,18	2.481.262.629,97	2.498.101.642,05	18.808.240.090,26	18.017.719.734,96	790.520.355,30

Contributi a carico dei datori di lavoro e degli iscritti

Allegato 11.A

Descrizione	Consuntivo 2010				Consuntivo 2009	Variazioni
	Accertati nel 2010 (1)	meno: rateo al 31 dicembre 2009 (2)	più: rateo al 31 dicembre 2010 (3)	Totale (dato economico) (4) (1 - 2 + 3)		
1. Contributi per trattamenti di famiglia						
- Contributi ordinari	6.048.626.077,88	814.671.648,60	819.903.981,18	6.053.858.410,46	5.817.474.013,18	236.384.397,28
- Contributi lavoratori domestici	53.326.478,85			53.326.478,85	53.251.444,03	75.034,82
- Contributi agricoli	17.202.348,14	20.993,19	30.556,51	17.211.911,46	15.846.799,22	1.365.112,24
Totale	6.119.154.904,87	814.692.641,79	819.934.537,69	6.124.396.800,77	5.886.572.256,43	237.824.544,34
2. Contributi per trattamenti d'integrazione salariale ai dipendenti da aziende edili						
- Contributi - art. 8, comma 1, legge 427/75	605.225.613,91	50.316.489,67	48.707.699,08	603.616.823,32	595.910.697,73	7.706.125,59
- Contributi addizionali su integrazioni salariali	3.712.470,00	0,00	0,00	3.712.470,00	2.014.822,48	1.697.647,52
Totale	608.938.083,91	50.316.489,67	48.707.699,08	607.329.793,32	597.925.520,21	9.403.773,11
3. Contributi per trattamenti di integrazione salariale ai dipendenti dalle aziende lapidee; settore industria						
- Contributi - art. 8, comma 1, legge 427/75	25.467.427,75	2.054.102,63	1.999.036,53	25.412.361,65	25.888.623,65	-476.262,00
- Contributi addizionali su integrazioni salariali	318.292,20	0,00	0,00	318.292,20	254.837,73	63.454,47
Totale	25.785.719,95	2.054.102,63	1.999.036,53	25.730.653,85	26.143.461,38	-412.807,53
4. Contributi per trattamenti di integrazione salariale ai dipendenti dalle aziende lapidee; settore artigianato						
- Contributi - art. 8, comma 1, legge 427/75	2.434.883,71	198.336,34	189.790,81	2.426.338,18	2.551.557,61	-125.219,43
- Contributi addizionali su integrazioni salariali	13.709,49	0,00	0,00	13.709,49	9.700,99	4.008,50
Totale	2.448.593,20	198.336,34	189.790,81	2.440.047,67	2.561.258,60	-121.210,93